



## NEWS RELEASE

2024年10月23日

各 位

ペット&ファミリー損害保険株式会社 代表取締役社長 石井 淳二郎

## ペット保険「げんきナンバーわん」の保険料改定

T&D保険グループのペット&ファミリー損害保険株式会社(社長:石井 淳二郎)は、2025年1月1日 以降を保険期間の開始日とするペット保険「げんきナンバーわん(正式名称:ペット医療費用保険)\*」において保険料改定を実施することをお知らせいたします。

(\*「げんきナンバーわん」は、継続契約のみのお取り扱いとなります。現在、販売中の「げんきナンバーわんスマート」、「げんきナンバーわんスリム」および「げんきナンバーわん Best」については、今回の保険料改定の対象外となります。)

昨今、動物医療の進歩・高度化、ペットの長寿化・高齢化の進展、物価高による薬剤費をはじめとする治療 費用の高騰などの影響により、ペットにかかる医療費水準は年々上昇傾向にあり、それに伴って保険金支払も 増加しています。

このような状況から、今後の支払保険金増加を見据えたうえで、安定的に保険制度を運営していくために、「げんきナンバーわん」について保険料の改定を実施いたします。

今後も引き続きお客様のご期待に沿える保険サービスの提供を目指してまいりますので、何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

なお、現在「げんきナンバーわん」にご加入いただいているお客様には、保険期間満了月の2か月前までに お届けする「げんきナンバーわん 保険料改定のお知らせ」にて、改定後の保険料等、改定内容詳細をご案内 いたします。

※保険料改定の概要、保険料改定に関するQ&Aについてはこちらからご確認いただけます。

保険料改定の概要 http://www.petfamilyins.co.jp/genki\_kaiteiannai2025/

保険料改定に関するQ&A http://www.petfamilyins.co.jp/genki\_kaiteiannai2025\_faq/

今後とも当社のペット保険をご愛顧くださいますようお願い申し上げます。

以 上

このニュースリリースは商品の概要を説明したものであり、保険募集を目的としたものではありません。 詳細は「商品パンフレット」・「重要事項説明書・約款」等をご覧ください。